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KAJAANIN YLIOPISTOKESKUKSEN AVAJAISET 12.9.2008 

 

Herra rehtori. Arvoisat kutsuvieraat ja juhlayleisö. 

 

Yliopistokeskukset tulee saada parhaillaan lausuntovaiheessa olevaan yliopistolakiin. Kajaanin yli-

opistokeskuksen yhteistyöyliopistot ovat Oulun yliopiston lisäksi Jyväskylän, Joensuun, Kuopion ja 

Lapin yliopistot. Lisäksi Vaasan yliopiston kanssa on toteutettu kielikylpykoulutusta toistakymmentä 

vuotta.  

 

Oulun yliopiston ja Kajaanin ammattikorkeakoulun välinen konsortiosopimus on allekirjoitettu 

11.9.2008; professori Jorma Rantasen raportin suositukset Kainuun korkeakoulujen kehittämisestä 

edellyttävät jatkokehittämistä. 

 

Perusrahoituksen turvaaminen yliopistokeskukselle on välttämätöntä. Nykyisellään perusrahoitus 

on täysin riittämätön.  

 

Yliopistokeskuksen kokonaisvolyymi on Kainuun kannalta merkittävä, n. 17 milj. euroa vuodessa. 

Rahoitusjärjestelmä painottuu liikaa EU-rahoitukseen. Ulkopuolisen rahoituksen määrä on n. 50 %. 

Oulun yliopiston budjettirahoituksesta yliopistokeskuksen yksiköt saavat vain n. 5 % ja sitä vastoin 

yliopistokeskuksen täydentävän rahoituksen osuus on yli 14 % koko Oulun yliopiston täydentävästä 

rahoituksesta. Jotkut yksiköt toimivat lähes 100 %:sti kilpaillun rahoituksen varassa. Kajaanin ja Sot-

kamon panos on hyvin merkittävä (n. 1,3 milj. euroa vuosittain) yliopistokeskukselle. 

 

Projektirahoitukseen perustuvaa tutkimus- ja kehittämistoimintaa hoidetaan jatkuvasti määräaikais-

ten virkasuhteiden varassa. Määräaikaiset virkasuhteet ovat pahimmillaan jatkuneet yli 20 vuotta. 

Yliopistokeskuksessa tehtiin n. 240 henkilötyövuotta v. 2007. 

 

Kainuussa tarvitaan lisää yliopistollisia aloituspaikkoja. Kainuussa korkea-asteen koulutuksen suorit-

taneiden osuus työllisistä oli 29 % v. 2005 (OPM politiikka-analyysi 2008:3) koko maan keskiarvon 

ollessa n. 35 %. 
 

Kajaanin opettajankoulutusyksikön säilymisestä elinkelpoisena tulee huolehtia. Se vastaa opettajan-

koulutuksen lisäksi Pohjois-Suomen luokanopettajien erityisopettaja- sekä liikunta- ja terveyskasva-

tuksen opettajien koulutuksesta. Alan ainoat professuurit Pohjois-Suomessa ovat Kajaanissa. Var-



haiskasvatuksen aloituspaikat (30) on siirretty Ouluun v. 2007.  Resurssien tarkoituksenmukainen 

käyttö edellyttää riittävää opiskelijamäärää Kajaanin yliopistokeskuksessa.  

 

Kainuu ei ole saanut valtionhallinnon hajasijoituksessa juuri mitään. Opetusministeriön toimialaan 

kuuluvana yliopistokeskuksen vakinaistaminen kompensoisi Kainuun jälkeen jääneisyyttä. 

 

Hallitusohjelma, OPM:n koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelma 2007–2012 (KESU), 

Kainuun maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma TOTSU 2008–2009 ja monet muut raportit 

painottavat yliopistokeskuksen roolia sekä yrityselämän aktivoimisessa että aikuiskoulutuksen 

koordinointi- ja resurssikeskuksena. Suunnitelmien konkretisoinnin aika on nyt. Tarvitaan resurssit. 

 

Toivotan kaikille Kajaanin yliopistokeskuksen työntekijöille ja opiskelijoille työntäyteistä ja onnellis-

ta toimintavuotta! 

 

Lisäksi Vaasan yliopisto onnittelee 50 vuotta täyttänyttä Oulun yliopistoa.  

 

 

 
 

Opettajankoulutusta Kajaanissa vuodesta 1900 

 


